ПРОТОКОЛ № 1

заседания Комиссии по противодействию коррупции

 в Министерстве цифрового развития Республики Дагестан

Место проведения: г. Махачкала, пр. Насрутдинова 1 а, 2 этаж,

Министерство цифрового развития Республики Дагестан

Дата и время проведения: «24» марта 2023 года в 14 часов 30 мин.

Повестка дня:

1. Об исполнении мероприятий государственной программы

«О противодействии коррупции в Республике Дагестан» за 2022 год.

2. О показателях оценки эффективности деятельности Министерства

цифрового развития Республики Дагестан по профилактике коррупционных и иных

правонарушений за 2022 год.

3. О подготовке к декларационной кампании 2023 г. (за отчетный 2022 г.).

4. Организация деятельности Комиссии по противодействию коррупции на

2023 год.

По первому вопросу:

Слушали Гусейнову Д.Ш., которая доложила об исполнении мероприятий

государственной программы «О противодействии коррупции в Республике

Дагестан» за 2022 год.

На официальном сайте Министерства цифрового развития Республики

Дагестан (далее – Минцифры РД) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» создан специальный раздел «Противодействие коррупции»,

посвященный ходу и реализации мер антикоррупционной деятельности. В данном

разделе содержится информация в соответствии с Медиапланом по освещению в

средствах массовой информации деятельности по противодействию коррупции

органов исполнительной власти Республики Дагестан на 2022 год, а также

материалы о мерах, принимаемых Министерством по противодействию коррупции.

По второму вопросу:

По итогам доклада Управления по противодействию коррупции

Администрации Главы и Правительства Республики Дагестан по оценке

Председательствовал – Гамзатов Ю.В.

Заместитель председателя – Абдуллаев Р.М.

Секретарь  – Гусейнова Д.Ш.

Члены комиссии: – Абдулаев Ш.М.

 –

–

Магомедова Н.Д.

Хадулаев Ш.М.

эффективности деятельности Министерства в 2022 году достигнут показатель

76.6 баллов. Гусейновой Д.Ш. даны объяснения о недостижении максимальных

показателей, выявлены причины. Комиссией заданы вопросы.

По третьему вопросу:

Слушали ответственную за профилактику коррупционных иных

правонарушений Гусейнову Д.Ш., которая доложила о проведенном 07 марта 2023

года семинар-совещания с государственными гражданскими служащими на тему

декларационной кампании 2023 (за отчетный 2022), на котором были заданы

интересующие вопросы и получены ответы.

По четвертому вопросу:

Председателем Комиссии Гамзатовым Ю.В. даны предложения основных

направлений работы Комиссии по противодействию коррупции на текущий год.

Комиссия решила:

1. Принять информацию Гусейновой Д.Ш. к сведению.

2. Обеспечить достижение наиболее высоких показателей согласно Перечню

показателей для оценки эффективности деятельности Министерства цифрового

развития Республики Дагестан по профилактике коррупционных и иных

правонарушений в 2023 г.

(ответственные – Магомедова Н.Д., Гусейнова Д.Ш.)

3. Обеспечить исполнение мероприятий государственной программы «О

противодействии коррупции в Республике Дагестан» на 2023 год.

(ответственная – Магомедова Н.Д., Гусейнова Д.Ш.)

4. Утвердить План работы Комиссии на 2023 год в соответствии с

предложениями, вынесенными на заседании.

Председатель Комиссии     _____________________________  Ю.В. Гамзатов
                                                            (подпись)

Секретарь Комиссии           ______________________________ Д.Ш. Гусейнова
(подпись)